
 
 
 

Zápis z VH SČP 11.11.2017 

© SČP Stránka 1 z 2 11.11.2017 

 

ZÁPIS 

Z VALNÉ HROMADY SVAZU ČESKÝCH POTÁPĚČŮ (SČP) 
konané 11. listopadu 2017 v Benešově u Prahy (hotel Benica) 

ve smyslu Stanov SČP (čl. XV. bod 2)  
 

Prezence účastníků byla provedena I. Kalbáčovou, M. Lehovcovou, (Sekretariát SČP) a ukončena dle 
Pozvánky v 9:15 hod. 
 
Pozváno celkem           83 klubů     
Podmínky pro účast a hlasování splnilo 83 klubů s hlasovacím právem   173    hlasů  
Prezence potvrzena 
(dle Stanov SČP čl. XV., bod 6) 

    47   klubům s hlas. právem 130    hlasů celkem 75,1 % 

 
 
Valná hromada SČP je usnášeníschopná (dle Stanov SČP, čl. XV. bod 7) 
 
Valná hromada SČP zahájena v 9:30 hod. Řízením VH byl Prezidiem SČP pověřen Jaroslav Hudec. 
Seznámil přítomné s organizačními a technickými podmínkami jednání VH. 
 
Zahájení a přivítání    -   P. Macura 
Organizační pokyny  -   J. Hudec 
 
-  jmenování skrutátorů (na celé jednání VH):  M. Štolba a I. Kalbáčová - schváleno 
 
 Návrh programu jednání VH SČP (dle Pozvánky) – schváleno 
 
 volba komisí:  

• mandátová:  I. Kalbáčová, M. Štolba    - schváleno – pro 130 hlasů 

• návrhová J. Švejda, J. Pražák, N. Salvender, - schváleno – pro 121 hlasů, proti 0 
hlasů, zdrželo se 9 hlasů 

 
 Jednání dle schváleného programu: 
 
1. Zpráva o činnosti SČP za r. 2016-2017 a záměry pro další období  P. Macura   - schváleno 
2. Zpráva o hospodaření SČP za r. 2016 a 1 - 9 / 2017 J. Hudec  - schváleno 
3. Zpráva Kontrolní komise SČP 2016   V. Drábek  - schváleno 
4. Zprávy odborných komisí:  

- sportovní SPČR       P. Podhorný 
- výcviková SPČR      P. Hruška 
- lékařská SPČR       P. Macura 
- propagační SČP     E. Šíf 
- podvodní foto-video SČP   B. Kráčmar 
- ekonomicko-správní SČP   J. Hudec 

 
5. Informace Sekretariátu SČP ke spolupráci s potápěčskými kluby:   I. Kalbáčová 

 
  



 
 
 

Zápis z VH SČP 11.11.2017 

© SČP Stránka 2 z 2 11.11.2017 

 
6. Losování o zapůjčení 3 svazových potápěčských počítačů SUUNTO ZOOP:  

 1. vyhrál kupón č..67, převzal N.Salvender, z potápěčského klubu KSP Dobruška 
 2. vyhrál kupón č. 47, převzal V. Vilím, z potápěčského klubu KSP Chomutov 
 3. vyhrál kupón č. č. 39, převzal K.Říha ml., z potápěčského klubu KSP Blatná 

 
7. Diskuse, řídí J. Hudec 

• M.Račanská podvodní hokej České Budějovice - seznámení s výsledky týmů mužů a 
žen, novinkami v tomto sportu a vznesla dotaz na formuláře pojišťoven při úrazech 
na klubových akcích 

• O.Lukš -představení HDS CZ - Společnosti pro historii potápění ČR S a pozvání na akce 
společnosti 

• Bohuš z PK Manta Strakonice- dotaz na exkurze v barokomoře pro děti a mládež 

• Bárta z PK Manta Ústí n/L-poděkování za zápůjčku kompresoru a též dotaz na 
barokomoru. 

• Dr.Hlava z Ústí n/L- nabídka na ukázku výcviku oživování s figurínou - nejlépe na VS 
Barbora. 

• N.Salvendr z PK Dobruška-seznámení účastníků o možnosti vrácení daně při 
výjezdech na klubové akce prostřednictví darovací smlouvy 

  
8. Zpráva mandátové komise:  M. Štolba 

Mandátová komise ověřila účast na VH a potvrdila přítomnost 47  klubů s hlasovacím 
právem, tj. delegátů se 130 hlasy, tzn. celkem 75,1 %. 
 

9. Návrh a schválení Usnesení VH SČP: Návrhová komise zaregistrovala návrhy z diskuse do 
Usnesení, které je nedílnou přílohou tohoto Zápisu. Návrh na usnesení přednesl Jaroslav 
Švejda, předseda Návrhové komise. Hlasováním aklamací byl návrh na Usnesení delegáty 
přijat jednomyslně. 

 
10. Závěr:  
 Valná hromada byla ukončena prezidentem SČP P. Macurou ve 13:30hod. 
 
Přílohy:  
 Usnesení VH SČP 11.11.2017 
 
V Benešově u Prahy dne 11. listopadu 2017 
 
Zápis z VH SČP zhotovil: Jiří Pražák  


